枚方南支部HP委員会議事録（5月度）
R2：2021-05-08　徳田

2021年5月7日（金） 13:00～17:00　（リモート委員会）
◇出席者：中島支部長／梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島 （50音順）：10名
◇欠席者：なし

　　　　◇進行：中溝、議事録：徳田
【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止、延期

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
5月 カラオケ同好会（5/1、5/17）中止 吉川 くらわん会（5/4）百舌鳥古墳　中止 松島

くらわんかオ－プン（5/10）　中止 中村 マジック同好会（5/7⇒5/12） 中止 中村
茶道同好会（5/12）オンライン 冨松 どんぐり会（5/13、5/27） 中村
年次支部総会（5/16）  中止 松市会（5/24） 中村
料理教室（2021年度も中止）
春の友愛訪問(5～6月) 櫻田

6月 カラオケ同好会（6/5、6/21） 吉川 くらわん会（6/1）城北公園　菖蒲 永井
茶道同好会（6/9） 冨松 マジック同好会（6/2） 中止 中村

どんぐり会（6/10、6/24） 中村
松市会（6/28） 中村

7月 カラオケ同好会（7/3、7/19） 吉川 くらわん会（7/6）箕面大滝　清涼 吉川
茶道同好会（7/14） 冨松 マジック同好会（7/7） 中村
65歳節目懇談会（7月中旬） 徳田 どんぐり会（7/8、7/22） 中村

松市会（7/26） 中村
※最新の行事予定です。今後の感染状況で変更の可能性があります。

【本日のテーマ】
 【支部長報告】

・春の友愛訪問の実施有無：5/14（金）支部役員会で決定
・2021年度年次支部総会議案書の書面審議：意見/2件（5/7時点）

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・6月或いは7月掲載予定 ： 亀岡さん（マジック同好会）　担当：徳田
・9月掲載予定 ： 和田さん（写真（5月MH写そう会解散））　担当：中溝、訪問無しでヒアリング方式を検討
・今後の依頼候補 ： 9班 矢野さん（水墨画）　調整担当：吉川

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・5月掲載中 ： 冨田さん（13班）⇒画像：600×450（正しい4：3のアスペクト比）に統一、新春懇画像に入替
・6月掲載候補：間に合えば東條さん（13班）、
　　　　　　　　　新任支部役員4名（石田・廣瀬・松原・宮川）：5月支部役員会で依頼（中村）
・新規依頼候補 ： 稲継さん（6班）/再度依頼（永井）
・夢中人掲載済の3班 佐藤 彰さんにも承諾頂いた(時期は調整中)

①-3 支部トップ写真（吉川）
・5月掲載中：担当：吉川・中溝・徳田（五月晴れの枚方散策）/ツツジ、鯉のぼり、藤の花他
・6月掲載：担当：吉川（バラ、紫陽花、菖蒲）
・7月掲載：担当：櫻田（七夕、夏祭り等　シリーズで作成予定）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部HP委員会報告（中村）：

・松愛会全国大会（4/24）は変異ウィルス拡大のため、三役のみ会場出席、他はネット参加して開催
・近畿部会HP は20部会中、12部会をWPでリニューアル。一旦、WP化取り組みは完了
・2021年度の取り組み：各支部HPの高位平準化とHPで会員とのコミュニケーション活用を目指す

②-2 【スキルアップ】フォトでの動画編集機能について（冨松）
・南支部HP/IT情報/動画 編集/Microsoft「ビデオｴﾃﾞｨﾀｰ」で動画のカット編集（2021.04.29）を説明

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 ・松愛会本部のHPに関するバックアップの作成とリカバリーの範囲（中村）

　⇒バックアップ：本部（担当：FH）にて毎日 朝一に実施している
　⇒個別のページのリカバリー：支部にてWPのリビジョン機能の活用をしてほしい。

    関連質問：ページの修正内容がすぐに反映しない➡ブラウザのキャッシュのクリア「スーパーリロード ctrl+F5」が必要
③‐3 ・友愛訪問でのHP活用度調査（聞き取り内容）について（中村）

　⇒支部HP活用調査票、HP委員会の取組について、5/14支部役員会で再度説明
③‐4 ・支部役員のWordPress投稿の教育（松島）⇒5/14支部役員会で報告（6月リアル役員会で説明）
③‐5 ・本部方針を受けてコメント欄の復活（中村）

　⇒復活する方向で考え、6月HP委員会で決定したい（現在、全国35支部中 20支部が実施中）
④【その他】以降の議事録は、リモート、リアル時も月当番が担当

・6月度HP委員会（オンライン）： 6月4日 （金） 13:00～（議事録担当：冨松）
・7月度HP委員会（ユーカリ）： 7月16日 （金） 13:00～（議事録担当：永井） 開催日注意：第三金曜